GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
DIRETORIA DE ENSINO – REGIÃO DE ITAQUAQUECETUBA

RUA JUNDIAÍ, Nº 84 – MONTE BELO – ITAQUAQUECETUBA – SP.
TELEFONE: 4732-9500

E-MAIL: deitq@educacao.sp.gov.br

 6 - EDITAL DE CONVOCAÇÃO DOS PROFESSORES INTÉRPRETE DE LIBRAS

         A Dirigente Regional de Ensino da Região de Itaquaquecetuba no uso de suas atribuições

convoca, os professores com “boa fluência” deferidos no processo de credenciamento e entrevista para

Sessão de alocação, que se dará conforme segue:

Data: 07/03/2025 - sexta-feira

Horário: às 13h30

Local: DER Itaquaquecetuba

PROFESSORES  INTÉRPRETE DE LIBRAS INDICADOS

nome D.I CATEGORIA  Professor Intérprete de Libras

ALINE LOPES DE MORAIS 1 C  Professor Intérprete de Libras

ALINE LOPES FREITAS DA SILVA 1 F  Professor Intérprete de Libras

ANA CRISTINA LUIZ ALONSO 1 C  Professor Intérprete de Libras

ANA MARIA SILVA DE FARIAS LIMA 1 C  Professor Intérprete de Libras

BRUNA MARQUES BELLI 1 C  Professor Intérprete de Libras

CAMILA DOS SANTOS FREITAS 1 C  Professor Intérprete de Libras

CARLOS EDUARDO DA SILVA LEITE 1 A  Professor Intérprete de Libras

CARMEN MACEDO DAL POZZO 1 F  Professor Intérprete de Libras

CATIA RAMOS VALIM DE ASSIS 1 C  Professor Intérprete de Libras

CLEIDE BISPO ALEXANDRE OLIVEIRA 1 C  Professor Intérprete de Libras

CRISTIANA FELIX CAVALCANTI 1 C  Professor Intérprete de Libras

EIDE RIBEIRO MIRANDA 1 C  Professor Intérprete de Libras

ELSA PINHA RODRIGUES 1 C  Professor Intérprete de Libras

EMERSON DIRCEU ROMANHOLO 1 A  Professor Intérprete de Libras

ERICA CEZARI PONTIFIS MOREIRA 2 C  Professor Intérprete de Libras

EVELIN NEVES DA SILVA 1 C  Professor Intérprete de Libras

FERNANDA AMORIM DOS SANTOS 1 C  Professor Intérprete de Libras

FERNANDA APARECIDA OLIVEIRA DOS S. 1 C  Professor Intérprete de Libras

FERNANDA FERNANDES SILVA PEREIRA 1 A  Professor Intérprete de Libras

GILMARA APARECIDA CASTILHO DE S. 2 A  Professor Intérprete de Libras

GISLEINE DAVIDA CANDIDO 1 F  Professor Intérprete de Libras

GISLENE RODRIGUES DE OLIVEIRA 1 C  Professor Intérprete de Libras

GLAUCIA NAZARENA ADOMAITE ROCHA 1 C  Professor Intérprete de Libras

GRAZIELA DE AMORIM CODO  1 C  Professor Intérprete de Libras

IARA JANAINA BARBOSA 1 C  Professor Intérprete de Libras

IRENE APARECIDA DA SILVA BISPO 1 C  Professor Intérprete de Libras

ITACI CORREA VIEIRA 1 F  Professor Intérprete de Libras

IVANETE DA SILVA ALMEIDA    PSS  Professor Intérprete de Libras

mailto:deitq@educacao.sp.gov.br

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
DIRETORIA DE ENSINO – REGIÃO DE ITAQUAQUECETUBA

RUA JUNDIAÍ, Nº 84 – MONTE BELO – ITAQUAQUECETUBA – SP.
TELEFONE: 4732-9500

E-MAIL: deitq@educacao.sp.gov.br

JAIMARA DA SILVA ALMEIDA SOUZA  2 C  Professor Intérprete de Libras

JUSSIARA PEREIRA MORAIS 2 C  Professor Intérprete de Libras

LENIRA DA SILVA ANDRADE PENNA 1 F  Professor Intérprete de Libras

LIDIA MENESES DE OLIVEIRA 1 C  Professor Intérprete de Libras

LIGIA PEREIRA DE OLIVEIRA  1 C  Professor Intérprete de Libras

LUCIANE DE BRITO 1 F  Professor Intérprete de Libras

LUCILENE ALVES VAZ 1 A  Professor Intérprete de Libras

LUIZ AUGUSTO RIBEIRO DOS SANTOS 2 A  Professor Intérprete de Libras

LUIZ HENRIQUE DOS SANTOS N. 1 C  Professor Intérprete de Libras

MAIARA ROSA SOUZA ANDRADE 1 A  Professor Intérprete de Libras

MARCIA APARECIDA SILVA DE BRITO 2 C  Professor Intérprete de Libras

MARIA ANUNCIADA MARTINS DE O. 1 C  Professor Intérprete de Libras

MARIA RILDA DE MELO MONTEIRO C. 2 C  Professor Intérprete de Libras

MARIA RILDA DE MELO MONTEIRO C. 1 F  Professor Intérprete de Libras

MARIA ZENICE LUZ DE MELO 1 C  Professor Intérprete de Libras

MISCELEIDE DE SOUZA SANTANA 2 C  Professor Intérprete de Libras

ODILIA FERREIRA PARREIRA 0 C  Professor Intérprete de Libras

ROBERTO CARLOS SILVA DE OLIVEIRA 1 C  Professor Intérprete de Libras

ROGERIO DE PAULA FERREIRA 1 A  Professor Intérprete de Libras

ROSANGELA DE OLIVEIRA LEITE 1 A  Professor Intérprete de Libras

ROSIANE DE ALMEIDA 1 C  Professor Intérprete de Libras

ROZILDA MOURA PEREIRA 1 C  Professor Intérprete de Libras

SHEILA DUARTE DAMAS 1 C  Professor Intérprete de Libras

SILMARA SANTOS DARIZI 3 C  Professor Intérprete de Libras

SIMONE APARECIDA SILVA 1 C  Professor Intérprete de Libras

TALITA MONTENEGRO RIBEIRO D. 1 C  Professor Intérprete de Libras

TATIANA SILVA PEREIRA 1 C  Professor Intérprete de Libras

TATIANA VIEIRA DA SILVA 1 F  Professor Intérprete de Libras

THAIS APARECIDA MATOS SILVA S. 0 C  Professor Intérprete de Libras

THIAGO DE FARIAS LIMA 1 C  Professor Intérprete de Libras

VAGNER PEREIRA DA SILVA 1 F  Professor Intérprete de Libras

WELLINGTON MARCOS BIFULGO 1 C  Professor Intérprete de Libras

RELAÇÃO DE VAGAS INTERLOCUTOR DE LÍBRAS

Programa deEnsino Integral Ensino Quantidade

EE PEI Bertha Corrêa e Castro da Rocha  EF 02

EE PEI Vila Arizona I EF 02

EE Maria Aparecida Ferreira  EF/EM 02

OBS: Docentes de Unidade Parcial que possui aulas atribuidas trazer o modelo DRHU

(preenchido pela unidade e carimbado pelo diretor)

Resolução 77/2024 Artigo 15 – A alocação dos docentes credenciados e deferidos na entrevista, deverá

ser realizada pela Diretoria de Ensino, sob a responsabilidade do Dirigente Regional de Ensino e

Comissão de Alocação do Programa Ensino Integral – PEI.

mailto:deitq@educacao.sp.gov.br

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
DIRETORIA DE ENSINO – REGIÃO DE ITAQUAQUECETUBA

RUA JUNDIAÍ, Nº 84 – MONTE BELO – ITAQUAQUECETUBA – SP.
TELEFONE: 4732-9500

E-MAIL: deitq@educacao.sp.gov.br

Itaquaquecetuba, 28 de fevereiro de 2025.

Viviane Araujo de Melo

Dirigente Regional de Ensino

Comissão de atribuição/alocação PEI

DER Itaquaquecetuba

mailto:deitq@educacao.sp.gov.br